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Usuário: THAINA RIBEIRO MARDEGAN

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SESPORT-0052/2025
Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer
Órgão SESPORT
Proponente MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
Objeto do Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer

Justificativa

Considerando que o esporte é um fenômeno social envolvente, dinâmico, sedutor e
apaixonante que, quando bem conduzido, pode produzir aproximação entre os atores
envolvidos, no qual prevalece o respeito, a compreensão e o  companheirismo e que, a
promoção do esporte, da atividade física e do lazer, e assim, contribuir para o
desenvolvimento integral do indivíduo no incentivo a prática
de esportes, proporcionando melhor qualidade de vida aos munícipes. Considerando que
a solicitação se faz necessária para que se desenvolva plenamente ações esportivas e de
lazer e projetos sociais com objetivo de fomentar o esporte veneciano.

Resumo do Objeto do Aquisição de Materiais Esportivos

Objeto do Convênio
Aquisição de Materiais Esportivos para atender demanda da Secretaria municipal dos
Esportes em Nova Venécia/ES

24/06/2025

29/08/2026
02/09/2025

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

0040184202

R$ 51.800,00
0
R$ 16.800,00

0129

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do R$ 35.000,00

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira R$ 16.800,00

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Data: 28/08/2025 Página 2 de6

Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA-ESAdministração Pública
Municipal

CNPJ - 27.167.428/0001-80Interveniente Executor

Informações do Cronograma Físico

Aquisição de Materiais Esportivos
R$ 51.800,00 02/09/2025 29/08/2026

Etapa

Aquisição de Materiais Esportivos
R$ 51.800,00

Etapa

Valor Período: 02/09/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

29/08/202602/09/2025R$ 51.800,00Aquisição de Materiais Esportivos

29/08/2026

Meta
Período: aValor:

Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Concedente Setembro-
2025

135397 Aquisição de Materiais Esportivos R$ 35.000,00

Convenente Setembro-
2025

135398 Aquisição de Materiais Esportivos R$ 16.800,00

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens

Medalha
redonda
fundida em
liga metálica
de zamac,
com o
tamanho de 65
mm de
diâmetro e
centro liso
com 35 mm de
diâmetro. Com
quatro arcos
vazados e
polidos que
suportam o
centro liso e
textura na bo

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 500,00 R$ 6.450,00R$ 12,90

Bens

Medalha
redonda
fundida em
liga metálica
de zamac,
com o
tamanho de 65
mm de
diâmetro e
centro liso
com 35 mm de
diâmetro. Com
quatro

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 500,00 R$ 6.450,00R$ 12,90
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Data: 28/08/2025 Página 3 de6

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

arcos vazados
e polidos que
suportam o
centro liso e
textura na bo

un

Bens

Troféu Em
Polímero Com
Placa De
Acrílico
Medidas:
Altura ¿ 36
Cm. Largura
Superior ¿
13,80 Cm.
Largura
Inferior ¿
10,10 Cm.
Altura Da
Base- 7,50
Cm. Peso
Aproximado ¿
Cores ¿
Dourado,
Preto, Azul
Comp

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 20,00 R$ 3.200,00R$ 160,00

Bens

Medalha
redonda
fundida em
liga metálica
de zamac,
com o
tamanho de 65
mm de
diâmetro e
centro liso
com 35 mm de
diâmetro. Com
quatro arcos
vazados e
polidos que
suportam o
centro liso e
textura na bo

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 500,00 R$ 6.450,00R$ 12,90

Bens

Medalha
redonda
fundida em
liga metálica
de zamac,
com o
tamanho de 65
mm de
diâmetro e
centro liso
com 35 mm de
diâmetro. Com
quatro arcos
vazados e
polidos que

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 500,00 R$ 6.450,00R$ 12,90
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Data: 28/08/2025 Página 4 de6

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

suportam o
centro liso e
textura na bo

un

Bens

Troféu Em
Polímero
Metalizado A
Alto Vácuo
Com Base Em
Mdf Medidas:
Altura - 140
Cm. Largura
Superior - 60
Cm. Largura
Inferior ¿
38,80 Cm.
Altura Da
Base- 70 Cm.
Peso
Aproximado -
Cores-
Dourado, Dou

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 2,00 R$ 4.400,00R$ 2.200,00

Bens

Troféu Em
Polímero
Metalizado A
Alto Vácuo
Com Base Em
Mdf Medidas:
Altura - 140
Cm. Largura
Superior - 60
Cm. Largura
Inferior ¿
38,80 Cm.
Altura Da
Base- 70 Cm.
Peso
Aproximado -
Cores-
Dourado, Pra

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 2,00 R$ 4.400,00R$ 2.200,00

Bens

Troféu Em
Polímero Com
Placa De
Acrílico
Medidas:
Altura ¿ 32
Cm. Largura
Superior ¿ 13
Cm. Largura
Inferior ¿ 8,50
Cm. Altura Da
Base- 6,20
Cm. Peso
Aproximado ¿
Cores ¿
Dourado,
Preto, Azul
Composiç

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 20,00 R$ 2.600,00R$ 130,00

Bens Troféu Em Recursos do 333404100 - un 20,00 R$ 3.600,00R$ 180,00
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Data: 28/08/2025 Página 5 de6

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Polímero Com
Placa De
Acrílico
Medidas:
Altura ¿ 37
Cm. Largura
Superior ¿
14,50 Cm.
Largura
Inferior ¿
12,10 Cm.
Altura Da
Base- 9,10
Cm. Peso
Aproximado ¿
1,10 Kg Cores
¿ Dourado,
Preto Co

Convênio
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un

Bens

Troféu Em
Polímero Com
Placa De
Acrílico
Medidas:
Altura ¿ 32
Cm. Largura
Superior ¿
12,50 Cm.
Largura
Inferior ¿
10,10 Cm.
Altura Da
Base- 7,50
Cm. Peso
Aproximado ¿
650 Gr Cores
¿ Dourado,
Preto Com

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 20,00 R$ 3.600,00R$ 180,00

Bens

Bola Oficial de
Futsal, Tam.
Max 1000.
Bola com 14
gomos, Peso:
410 - 430 g,
confeccionada
com PU PRÓ.
Tamanho:
62,5 ¿ 63,5 cm
de diâmetro.
Camada
interna evacel,
Capsula SIS,
Branca com
azul. Câmara

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

un 12,00 R$ 4.200,00R$ 350,00

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Data: 28/08/2025 Página 6 de6

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 4.200,00 R$ 0,00 R$ 4.200,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 25.800,00 R$ 0,00 R$ 25.800,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 3.600,00 R$ 0,00 R$ 3.600,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 2.600,00 R$ 0,00 R$ 2.600,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 3.200,00 R$ 0,00 R$ 3.200,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 3.600,00 R$ 0,00 R$ 3.600,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 4.400,00 R$ 0,00 R$ 4.400,00

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 4.400,00 R$ 0,00 R$ 4.400,00

Total R$ 51.800,00

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
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Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SESPORT - SESPORT - GOVES
assinado em 29/08/2025 10:04:10 -03:00

MÁRIO SÉRGIO LUBIANA
CIDADÃO

assinado em 28/08/2025 16:19:24 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 29/08/2025 10:04:11 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por THAINÁ RIBEIRO MARDEGAN (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEADM - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-43DSFD
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